23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de luva 
cirúrgica descartável estéril nº 7.0, em atendimento às Ordens 
Judiciais, Processos nº 1505740-72.2025.8.26.0361, 1508188-
18.2025.826.0361 e 1012232-11.2023.8.26.0361, e autorizar o 
empenho prévio: no valor de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 
em favor de HOFFMANN E GOMES LTDA EPP, inscrito no CNPJ nº 
08.093.976/0001-68. 

Processo nº 1DOC 452/2026 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

[...]

Moura, em cumprimento ao disposto no Inciso VIII, do artigo 72, da 
Lei 14.133/2021, combinado com o disposto no artigo 14, do Decreto 
Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de vasos, 
e autorizar o empenho prévio: no valor de R$ 4.639,90 (quatro mil, 
seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos) em favor de FAST 
FLORES LTDA, inscrito no CNPJ nº 23.343.832/0001-06. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

Veronica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais 

EXPEDIENTE